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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 
SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A 

DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 04.11.2024 

 

-Drejtuar: INVICTUS SHPK me Nipt: L12213005M me Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1 

-Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar-sherbime 

-Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16278-08-14-2024 

-Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim projektim për rikonstruksionin e rrjetit të 

ujësjellësit në Nj.Adm.Synej, Nj.Adm.Golem, Nj.Adm. Fushë Kuqe, Nj.Adm.Thumanë, 

Nj.Adm.Maminas, Nj.Adm.Manëz dhe në Nj.Adm.Rrashbull”. 

-Fondi limit: 155.534.200,12 (Nje qind e pesëdhjetë e  pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër 

mijë e dyqind presje dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH   

-Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data 

e nenshkrimit te kontrates. 

 

-Publikimet e mëparshme (JO): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 5 (pesë) Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

http://www.shuk.al/durres


2 
                                                               

                                                    
                                Adresa:L. nr.17, rruga ‘’Dalip Peza’’  www.shuk.al/durres  e-mail: infoshrukd@ukdurres.al 

  

 
 

1. ARENA MK                                              NIPT L67619801Q       

Me vlerë të ofruar: 

 134,765,499.82  (njeqind e tridhjete e kater milion e shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e 

katerqind e nentedhjete e nente pike tetedhjete e dy) lekë pa TVSH 

 161,718,599.784 (njeqind e gjashtedhjete e nje milion e shtateqind e tetembedhjete mije e 

peseqind e nentedhjete e nente pike shtateqind e tetedhjete e kater) lekë me TVSH 

 

2. Gjeokonsult & Co                                       NIPT K91810005U  

      Me vlerë të ofruar: 

 149,332,960.00 (Njeqind e dyzet e nente milion e treqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e 

gjashtedhjete leke) Lekë pa TVSH 

 179,199,552.00 (Njeqind e shtatedhjete e nente milion e njeqind e nentedhjete e nente mije e 

peseqind e pesedhjete e dy leke) Lekë me TVSH. 

 

3. INSTITUTI DEKLIADA ALB               NIPT K71606006A 

Me vlerë të ofruar: 

 155,000,000 (njeqind e pesedhjete e pese milion) Lekë pa TVSH 

 186,000,000 (njeqind e tetedhjete e gjashte milion) Lekë me TVSH. 

 

4. INVISTUS SHPK                                     NIPT L12213005M 

Me vlerë të ofruar: 

 155,534,200.120 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e 

dyqind presje dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 186,641,040.144 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e dyzet 

presje njeqind e dyzet e katër) Lekë me TVSH. 

 

5. ZENIT&CO                                            NIPT K61731002D 

Me vlerë të ofruar: 

 132,204,070 (njeqind e tridhjete e dy milion e dyqind e kater mije e shtatedhjete)  Lekë pa 

TVSH. 
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 158,644,884 (njeqind e pesedhjete e tete milion e gjashteqind e dyzet e kater mije e teteqind e 

tetedhjete e kater) Lekë me TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Për bashkimin e operatorëve ekonomik "Zenit&Grama&Derbi", konstatohet se OE 

nuk përmbush: 

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2 pika a) / pasi; OE Zenit dhe Derbi nuk kanë 

paraqitur Raportin e  Ekspertit Kontabël për pasqyrat financiare të viteve 2021, 2022, 2023; 

pasi tejkalojnë dy prej tre treguesve prej të cilëve janë të detyruar të kryejnë audit ligjor të 

pasqyrave financiare (Aktivet ≥ 40 mln; Të Ardhurat ≥ 30mln) OE Zenit për të treja vitet 

ndërsa OE Derbi vetëm për vitet 2021 dhe 2022. 

2. Kapacitetin teknik pika 2.3.1 / pasi; OE Zenit ka paraqitur 16 punë të ngjashme, nga ku 12 

nuk janë në përputhje me objektin e prokurimit. Për 4 kontratat që janë në  përputhje me 

objektin e prokurimit, nuk ka paraqitur formular vlerësimi, duke mos përmbushur 

dokumentacionin e plotë për këtë kriter.  

OE Derbi ka paraqitur 1 kontratë në përputhje me objektin e prokurimit e cila është 

bashkim opertatorësh, dhe nuk ka paraqitur kontratën e bashkimit të operatorëve me të 

dhënat e ndarjes së punimeve. 

3. Kapacitetin teknik pika 2.3.12 / pasi; oferta e paraqitur nga BO ekonomik është nën vlerën 

minimale të lejuar të llogaritur nga AK referuar nenit 7/1 të VKM-së nr.354, datë 

11.05.20216. 

 

 Për operatorin ekonomik "Arena", konstatohet se OE nuk përmbush: 

 

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2 pika a) / pasi; OE nuk ka paraqitur Raportin 

e  Ekspertit Kontabël për pasqyrat financiare të viteve 2021, 2022, 2023; pasi për të treja 

vitet tejkalon dy prej tre treguesve prej të cilëve është i detyruar të kryejë audit ligjor të 

pasqyrave financiare (Aktivet ≥ 40 mln; Të Ardhurat ≥ 30mln). 

2. Kapacitetin teknik pika 2.3.1 / pasi; OE ka paraqitur 8 punë të ngjashme, nga ku 5 nuk janë 

në përputhje me objektin e prokurimit. Për 3 kontratat që janë në  përputhje me objektin e 

prokurimit (29.58 mln), nuk përmbush vlerën prej 30% të fondit limit. 

3. Kapacitetin teknik pika 2.3.7 / pasi: licenca e paraqitur nga operatori HE&SK 11 nuk është 

vlefshme pasi është pa nënshkrim dhe vulë. 

 

 Për operatorin ekonomik "Insituti Dekliada-Alb”, konstatohet se OE nuk përmbush: 
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1. Kapacitetin teknik pika 2.3.12 / pasi: oferta ekonomike e paraqitur nga OE është brënda 

kufirit maksimal dhe minimal të lejuar, por nuk është në përputhje me grafikun e punimeve 

të paraqitur nga OE. Nga përllogaritjet vihet re një mospërputhje të mes ditëve të punës të 

sfafit të deklaruar në propozimin ekonomik me ditët e punës paraqitur në grafikun e 

punimeve. Sipas propozimit ekonomik të paraqitur rreth 55% e stafit (18 inxhiniere) duhet 

të punojnë 7-36 muaj për shërbimin, ndërkohë që grafiku i punimeve të paraqitur për 

shërbimin e projektimit në total është 6 muaj. 

 

Kandidate  të  kualifikuar:  

 

1. Invictus, Nipt L12213005M 

Me vlerë të ofertuar: 

- 155,534,200.120 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e 

dyqind presje dymbëdhjetë) pa t.v.sh 

- 186,641,040.144 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet e një mijëe e 

dyzet presje njeqind e dyzet e katër ) me t.v.sh 

Totali i pikëve të marra, sipas SPE: 147,00 pikë 

 

2. Gjeokonsult&Co, Nipt K91810005U 

Me vlerë të ofertuar: 

 

- 149,332,960 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind 

presje dymbëdhjetë) pa t.v.sh 

- 179,199,552 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e dy ) me t.v.sh 

Totali i pikëve të marra, sipas SPE: 132,00 pikë 

 

Nga sa më sipër oferta më e mirë është ajo e paraqitur nga operatori ekonomik Invictus. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “INVICTUS SHPK ”,  NIPT 

L12213005M me Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, 

Pallati ''Aurora Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 
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155,534,200.120 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind 

presje dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës 

sha M22031502M  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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